
   

 

 

 

 
 

 

 

 

Årsberetning 2018 for Marselisborg Sejlklub 
  



   

 

2018 vil af alle sejlere blive husket for den mest fantastiske sommer nogen sinde, fantastisk sommervejr med 

solskin høje temperaturer og behagelig brise. Men året vil også blive husket for de mest fantastiske 

oplevelser i Aarhusiansk sejlsport nogen side 

- Indvielse af Aarhus Internationale Sejlsportscenter 
- Volvo Ocean - flybye 
- World Sailing 2018 

Lokalt i vores egen klub gentagelse af Wessel & Vett Cup for 12 meter R både. 

Samtidig er det lykkedes at udvikle vores egne aktiviteter omkring ungdomssejlads, sejlerskole, 

aftenkapsejlads og tursejlads.  

Sejlklubbens udvalg, som er de primære drivkræfter i vores aktiviteter, har præsteret på rigtig højt niveau. 

Med etablering af baneteam til WS 2018 og øvrige frivillige i den forbindelse, er det lykkedes at skabe ny 

energi og initiativ i Sejlklubben. 

 

I november afholdt vi visionsaften med rigtig god deltagelse fra alle udvalg i klubben. Ved gruppearbejde og 

plenumdiskussioner lykkedes det at få 100 ideer til udvikling af sejlklubben. 

Ideerne er blevet systematiseret og fordelt til udvalgene, så der kan arbejdes med implementering. 

Til realisering af de nye initiativer har bestyrelsen afsat kr. 100.000. 

 

  



   

BESTYRELSEN 

Efter generalforsamlingen i marts 2018 konstituerede bestyrelsen sig med følgende arbejdsfordeling: 

Formand: Asger Christiansen, bestyrelsesrepræsentant i Sailing Aarhus 

Næstformand: Morten Bigum Johansen, Ungdomsudvalg, følgebåde og Elliot 

Kasserer: Erik Meldgaard Andersen,  

Referent: Jørn Nielsen, Hjemmeside, Redaktion, kursusudvalg  

Bestyrelsesmedlem: Henrik Oschätzchen, Sponsorudvalg, Klubhus 

Bestyrelsesmedlem: Nils Andersen, Dansk Sejlunion, Ad Hoc udvalg 

Bestyrelsesmedlem: Søren Harmsen, Kapsejlads, Sailing Aarhus 

Suppleant: Dan Egedesø, Sejlerskole 

Suppleant: Søren Jendresen, Festudvalg, Sponsorudvalg 

Alle har deltaget aktivt i bestyrelsesarbejdet. 

Desværre har Henrik Oschätzen valgt at udtræde af bestyrelsen af private årsager. 

Søren Jendresen er derfor indtrådt i bestyrelsen. 

 

 

MEDLEMSTAL 

Marselisborg Sejklub medlemstal er per 31/12 opgjort til 386 medlemmer med nedenstående fordeling. 
 

 

Mænd Kvinder ialt 

0 - 12 år 4 6 10 

13 - 18 år 9 9 18 

19 - 24 år 21 21 42 

25 - 59 år 157 42 199 

60 - år 94 23 117 

 
285 101 386 

 
I foråret har medlemsregistreret gennemgået en generel oprydning, hvor ikke betalende medlemmer er 
slettet. Derfor er der på papiret en tilbagegang i medlemstal, men det nuværende tal svarer til 
kontingentindtægterne fra de seneste år.  
 

 

  



   

HAVNEUDVIDELSE 

I maj 2017 sendte Aarhus Kommune helhedsplan for udvidelse af Marselisborg Rensningsanlæg og en 

samtidig udvidelse af Marselisborg Havn med ca. 500 bådpladser i offentlig høring som forberedelse til 

udarbejdelse af VVM-undersøgelser.  

Helhedsplanen omhandler arealudlæg for ændret arealanvendelse samt udbygning af land ï og 

havneområder ved Tangkrogen: 

. Etablering af nyt rensningsanlæg 

. Udvidelse af Marselisborg Havn 

. Udvidelse af rekreative arealer på Tangkrogen 

endvidere omhandler planen 

. Regulering af trafikale forhold 

 

På baggrund af mange høringssvar til Helhedsplan for Tangkrogen udsendte Aarhus Kommune revideret 

Helhedsplan samt 2 alternative løsninger i ny høring i efteråret 2018, som forberedelse til VVM ï 

undersøgelse. 

Marselisborg Sejlklub indsendte høringssvar, hvor vi gjorde opmærksom på Sejlklubbens behov for 

landarealer, specielt til ungdoms ï og jollesejlads. 

 

Det forventes at de 3 forskellige planudkast indgår i VVM undersøgelsen. 

 

Som en del af Aarhus Kommunes materiale til VVM undersøgelsen er hyret et arkitektfirma til at give forslag 

til havneudformninger med de 3 forskellige placeringer. 

Haven og foreningerne på havnen er inddraget i planlægningen med interview og senere workshop. 

 

Planlægnings ï og projekteringsarbejderne forventes at vare 5 år. 

Det fysiske arbejde på havnen forventes påbegyndt tidligst i 2024 

 

 

SAILING AARHUS 

Klubsamarbejdet òSailing Aarhusò, med deltagelse af de 6 Sejlklubber ved bugten i Aarhus Kommune, nåede 

de ultimative højder i 2018. 

Volvo Ocean bådene var inde og vende i havnebassinet den 22. juni. 

Der er vist aldrig set så mange tilskuere på havnen og på vandet, ja også på kysten af Djurs og Helgenæs. 

World Sailing 2018. Stævnet blev afholdt med udgangspunkt i Sejlsportscenteret med deltagelse af alle 10 

olympiske klasser. 

Stævnet var på alle parametre en stor succes både på land og på vand. 

Afvikling af pletfri sejladser 

400.000 gæster på havnen 

Millioner fulgte stævnet på digitale platforme  

Vinder af prisen ò¡rets sportsbegivenhed i Aarhusò 

Vinder af prisen ò¡rets sportsarrangement i Aarhusò 

I havnebassinet ved Dokk1 blev under festugen afviklet stævner for Sejlsportsligaen. 

Vores eget 12 meter stævne var også forbi og runde et mærke i havnebassinet 



   

Havnebassinet bliver i fremtiden ramme om flere sejlsportsbegivenheder med stor publikumsbevågenhed. 

I 2019 skal Sailing Aarhus relanceres med nye initiativer, ny direktør og ny grafisk linie. 

Der kan ikke præsenteres helt så store arrangementer som i 2018, foreløbig er følgende på 

planlægningsbrættet:  

. VM i Zoom 8 ï  

. Ungdoms Grand Prix 

. Sailing Aarhus Week ï udvikling af festugestævnet 

. Officelab Dysten ï Sejlsportens svar på DHL ï Stafetten med delarrangementer i alle klubberne og finale i 

Sejlsportscenteret. Afdelingen i Marselisborg er 23. maj. 

Økonomien i Sailing Aarhus er desværre ikke helt god. Regnskabet for 2018 er i balance, men 

egenkapitalen er fortsat negativ, med ca. 1 mio. Så der skal arbejdes hårdt de næste par år for at få balance 

i økonomien.  

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

ELITE ï OG TALENTCENTER 
Kraftcenteret er blevet omstruktureret under ledelse af Dansk Sejlunion og har hjemsted i Sejlsportscenteret 

som Elite ï og Talentcenter Aarhus. 

Omkring drift af centeret er indgået samarbejdsaftale mellem 

Dansk Sejlunion, Team Danmark, Eliteidræt Aarhus, Kaløvig Bådelaug, Aarhus Sejlklub og Marselisborg 

Sejlklub. 

Hver part har en plads i Styregruppen for centeret. 

Finn Beton fortsætter som cheftræner. 

 

Flere af vores 29ò sejlere trÞner i centeret dagligt. 

 

 

 

 

 

Den Blå Skole - Skolesejlads 
Aarhus Kommunes vandaktiviteter i Den Blå Skole for klasser i kommunens folkeskoler fortsætter både i 

2018 og 2019. 

I Marselisborg Sejlklub er afviklet sejlads for skoleklasser i 2 uger fordelt på forår og efterår. 

I 2018 blev afholdt Skole OL i Aarhus og vandaktiviteterne blev afholdt i Marselisborg i dagene 22. ï 23. juni. 

   

VILD MED VAND 
 

I Sejlklubber og Havne over hele landet er der generel tilbagegang i medlemsantal og aldersgennemsnittet 
stiger. Dansk Sejlunion (DS) og Foreningen af Lystbådehavne I Danmark (FLID) har derfor, med støtte fra 
Nordea fonden, sßsat projektet òVILD MED VANDò.  
Formålet er at sætte fokus på vandaktiviteter omkring lystbådehavnene i bred forstand. 
 
I Marselisborg Havn drives Vild med Vand i et samarbejde mellem havnen og foreningerne på havnen.  

Havnenes dag i 2018 var 9. juni, hvor sejlklubbens ungdomsafdeling afviklede Marselis Cup.  

I 2019 bliver det en gentagelse lørdag den 25. maj  

 

NYE OMKLÆDNINGSFACILITETER 

For at fastholde og udvikle sejlsportsaktiviteterne i klubben planlægges etablering af bade ï og 

omklædningsfaciliteter først og fremmest for vores ungdomssejlere. 

Som en del af byggeriet etableres toilet- og badefacilitet som også vil være til rådighed for havnens øvrige 

brugere. 

Projektet var planlagt gennemført i 2018, men det viste sig mere vanskeligt end forventet. 

Det ser nu ud til at kunne realiseres i samarbejde med Marselisborg Havn i den nærmeste fremtid. 

 

  



   

Beretning Ungdom 2018 
 

 

  

Sejlere 

Vi har i 2018 haft 25 aktive juniormedlemmer tilknyttet ungdomsafdelingen (hvor af 3 af dem er ny sejlere) 

henover vinteren har vi fået ønsker fra yderlige 2 nye sejlere der ønsker at starte op til foråret). Der er 

primært sejlet optimist, Zoom8, Feva og 29er 

Trænere 

Vi har i denne sæson haft 3-4 trænere og 2 træner hjælper (aktive jolle sejlere der har hjulpet til med 

træningen) tilknyttet igennem sæsonen. Der er aktive sejler der har deltaget i et DS træner kursus i løbet af 

vinteren. (Emma, Karl, Sara og Gustav) 

Alle trÞnere er jollesejlere òvokset opò i Marselisborg Sejlklub  

Skolesamarbejde 



   

Vi har igen i 2018 haft skoleklasser på besøg som har haft nogle rigtige fine dage på havnen, med sejlads, 

Surf, Kajaksejlads og plask og leg. Der har været skolesejlads 2 uger i foråret og 2 uger i efteråret. Vi håber 

på sigt at det giver flere medlemmer til sejlklubben. Der er i 2019 aftalt et tætter samarbejde med den Blå 

skole omkring at få de sejlere der komme på besøg til at komme igen. 

Stævner 

Vi har afholdt jollestÞvnet òMarselis Cupò p¬ havnens dag med deltagelse af 75 sejlere, fra de øvrige lokale 

klubber og sejlere både fra Fyn og Sjæland (Hvilket var 15 sejlere mere end 2017) 

 

Ungdomsafdelingens sejlere har desuden deltaget i lokale stævner i Nappedam, Egå, Vejle mm. Vi har 

været repræsenteret ved Sailextreme (Kerteminde) Harbo Cup (Skælskør) og Junior DM i Sønderborg samt 

Århus mesterskab.  

  


